
  BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SREDIŠNJA BOSNA/SREDNJOBOSANSKI KANTON 

OPĆINA FOJNICA 
 

S  L  U  Ž  B  E  N  E     N  O  V  I  N  E  

O P Ć I N E   F O J N I C A 
 

BROJ: 8 
06.12.2021. godine 

F O J N I C A 
GODINA  2021. 

 

Broj: 01-04-1316-3/21 

Fojnica: 24. studenog 2021. godine 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. Zakona 

o stvarnim pravima (“Službene novine Federacije 

BiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o 

postupku javnog natječaja za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(“Službene novine Federacije BiH", broj: 17/14) i 

članka 24. Statuta Općine Fojnica –  Prečišćeni 

tekst, („Službene novine Općine Fojnica”, broj: 

2/15), Općinsko vijeće Fojnica,  na 8. sjednici 

održanoj 24. studenog 2021.  godine, donosi 

 

ODLUKU 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

Fadilu Buljina i  Hasni Buljina 

radi oblikovanja građevinske parcele 

 

Članak 1. 

Formira se građevinska parcela od dijela 

katastarske čestice k.č.br. 374, upisana u k.k. 

uložak broj 597, K.O. Fojnica, pravo raspolaganja 

Općina Fojnica, radi oblikovanja građevinske 

parcele. 

Novoformirana parcela nosit će katastarsku 

oznaku k.č.br. 374/3, ukupne površine 23,36m2, 

kako je utvrđeno na kopiji katastarskog plana koja 

je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom Fadilu 

Buljina i  Hasni Buljina radi oblikovanja njihove 

građevinske parcele zemljište iz članka 1. ove 

Odluke označeno sa: k.č.br. 374/3  upisana u k.k. 

uložak broj 597, K.O. Fojnica, površine 23,36m2, 

pravo raspolaganja Općina Fojnica, po cijeni od  

50,00 KM po m2, što ukupno iznosi 1.168,00 

KM, uz obvezu isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene prije zaključenja ugovora o 

kupoprodaji, na žiro-račun  Općine Fojnica broj: 

338 900 220 836 75 82, vrsta prihoda 722 431, 

općina 030, poziv na broj 0000000000. 

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stavka u posjed 

kupcu izvršit će Služba za urbanizam, građenje,  

 

Broj: 01-04-1316-3/21 

Fojnica: 24.11.2021. godine 

 

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene novine Federacije 

BIH", broj: 66/13 i 100/13), člana 4. Pravilnika o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova 

("Službene novine Federacije BIH", broj: 17/14) i 

člana 24. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni 

tekst, („Službene novine Općine Fojnica broj: 

2/15), Općinsko vijeće Fojnica,  na 8. sjednici 

održanoj 24.11.2021.  godine, donosi 

 

ODLUKU 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

Buljina Fadilu i Buljina Hasni 

radi oblikovanja građevinske parcele 

 

Član 1. 

Formira se građevinska parcela od dijela 

katastarske čestice k.č.br. 374, upisana u k.k. 

uložak broj 597, K.O. Fojnica, pravo raspolaganja 

općina Fojnica, radi oblikovanja građevinske 

parcele. 

Novoformirana parcela nosit će katastarsku 

oznaku k.č.br. 374/3, ukupne površine 23,36m2, 

kako je utvrđeno na kopiji katastarskog plana koja 

je sastavni dio ove odluke. 

 

Član 2. 

Prodaje se neposrednom pogodbom Buljina 

Fadilu i Buljina Hasni radi oblikovanja njihove 

građevinske parcele zemljište iz člana 1. ove 

Odluke označeno sa: k.č.br. 374/3  upisana u k.k. 

uložak broj 597, K.O. Fojnica, površine 23,36m2, 

pravo raspolaganja Općina Fojnica, po cijeni od  

50,00 KM po m2, što ukupno iznosi 1.168,00 

KM, uz obavezu isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene prije zaključenja ugovora o 

kupoprodaji, na žiro-račun  Općine Fojnica broj: 

338 900 220 836 75 82, vrsta prihoda 722 431, 

općina 030, poziv na broj 0000000000. 

 

Predaju nekretnine iz prethodnog stava u posjed 

kupcu izvršit će Služba za urbanizam, građenje,  

 



Stranica 2                 Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  8                   06.12.2021. godine 

 

katastar i imovinsko-pravne poslove Općine 

Fojnica, nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene i plaćenih troškova postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na kupoprodaju nekretnina iz stavka 1. 

ovog članka, snosi kupac. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Fojnica kao prodavca, na temelju ove Odluke sa 

Fadilom  Buljina i Hasnom Buljina kao kupcima, 

zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnina iz 

članka 2. ove Odluke, a prema uvjetima iz članka 

2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik i Služba za urbanizam, građenje, katastar 

i imovinsko-pravne poslove Općine Fojnica. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ista će se objaviti u “Službenim novinama Općine 

Fojnica”. 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                                         

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________          

 

katastar i imovinsko-pravne poslove Općine 

Fojnica, nakon isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene i plaćenih troškova postupka. 

 

Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, 

takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji se 

odnose na kupoprodaju nekretnina iz stava 1. 

ovog člana, snosi kupac. 

 

Član 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Fojnica kao prodavca, na osnovu ove Odluke sa 

Buljina Fadilom i Buljina Hasnom kao kupcima, 

zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnina iz člana 

2. ove Odluke, a prema uvjetima iz člana 2. ove 

Odluke. 

 

Član 4. 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik i Služba za urbanizam, građenje, katastar 

i imovinsko-pravne poslove Općine Fojnica. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

ista će se objaviti u “Službenim novinama Općine 

Fojnica”. 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                         

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Broj: 01-04-1316-4/2 

Fojnica: 24. studenog 2021. godine 

        

Na temelju članka 14. stavak 4.  Zakona o 

izvlaštenju) („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 70/07) i članka 24. Statuta Općine Fojnica, - 

Prečišćeni tekst (“Službene novine Općine 

Fojnica”, broj:2/15) Općinsko vijeće Fojnica, u 

predmetu utvrđivanja javnog interesa u cilju 

proširenja putne komunikacije,  na 8. sjednici 

održanoj 24. studenog 2021. godine donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa za proširenje 

putne komunikacije 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa proširenje 

putne komunikacije koja se odvaja desno od dijela 

Regionalnog puta Fojnica – Tovarište, između 

katastarskih parcela k.č. 24,  vlasništvo Batinić 

Zorka i k.č. 29, suvlasništvo Golub Joze Ana i 

Golub Smiljana Dijana sa dijelom ½ , Katastarska 

Općina Fojnica,  pa se radi proširenja putne 

komunikacije k.č. 25, nekategorisani put  - ulica 

Luke  može pristupiti potpunom izvlaštenju  

parcela katastarske Opštine Fojnica, i to: 

Broj: 01-04-1316-4/21 

Fojnica: 24.11.2021. godine 

        

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o 

eksproprijaciji („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 70/07) i člana 24. Statuta Općine 

Fojnica – Prečišćeni tekst (“ Službene novine 

Općine Fojnica”, broj: 2/15) Općinsko vijeće 

Fojnica, u predmetu utvrđivanja javnog interesa u 

cilju proširenja putne komunikacije,  na 8. sjednici 

održanoj 24.11.2021. godine donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa za proširenje 

putne komunikacije 

 

Član 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa proširenje 

putne komunikacije koja se odvaja desno od dijela 

Regionalnog puta Fojnica – Tovarište, između 

katastarskih parcela k.č. 24,  vlasništvo Batinić 

Zorka i k.č. 29, suvlasništvo Golub Joze Ana i 

Golub Smiljana Dijana sa dijelom ½ , Katastarska 

općina Fojnica,  pa se radi proširenja putne 

komunikacije k.č. 25, nekategorisani put  - ulica 

Luke  može pristupiti potpunoj eksproprijaciji 

parcela katastarske Opštine Fojnica, i to: 



06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                  Stranica 3 

 

- dio k.č. 29, oranica/njiva 5 klase, „Luke“, površine 

72 m2, upisane u KK uložak broj: 748, KO Fojnica, 

suvlasništvo Golub Joze Ana i Golub Smiljana 

Dijana sa dijelom ½ .  

- dio k.č. 26/7, „Luke“, pašnjak 2  klase, površine 23 

m2, upisana u KK uložak broj: 2748 KO Fojnica, 

vlasništvo Bureković Muhameda Fuad, 

- dio k.č. 22/1, „Kućište“, oranica/njiva 4 klase, 

površine 8 m2, upisane u kk uložak broj: 1006, KO 

Fojnica na ime Kajević Rešada Samir. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Općina Fojnica korisnik izvlaštenja 

nekretnina iz članka 1. ove Odluke. 

Troškove potrebne za izvlaštenje nekretnina i 

troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik 

izvlaštenja. 

 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

katastarskih parcela prvedviđenih za izvlaštenje. 

 

Članak 4. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema odluke. 

Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Općine Fojnica”. 

 

PREDSJEDNICA                                                                

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl.log. i surd.v.r. 

__________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1316-6/21 

Fojnica: 24. studenog 2021. godine 

 

Na temelju članka 14. stavak 4.  Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

70/07) i članka 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst (“Službene novine Općine Fojnica”, 

broj: 2/15) Općinsko vijeće Fojnica, u predmetu 

utvrđivanja javnog interesa u cilju zaštite izvorišta 

vode za piće,  na 8. sjednici održanoj 24. studenog 

2021 godine donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa 

 za zaštitu izvorišta vode za piće 

 

 

 

 

 

 

- dio k.č. 29, oranica/njiva 5 klase, „Luke“, površine 

72 m2, upisane u KK uložak broj: 748, KO Fojnica, 

suvlasništvo Golub Joze Ana i Golub Smiljana 

Dijana sa dijelom ½ .  

- dio k.č. 26/7, „Luke“, pašnjak 2  klase, površine 23 

m2, upisana u KK uložak broj: 2748 KO Fojnica, 

vlasništvo Bureković Muhameda Fuad, 

- dio k.č. 22/1, „Kućište“, oranica/njiva 4 klase, 

površine 8 m2, upisane u kk uložak broj: 1006, KO 

Fojnica na ime Kajević Rešada Samir. 

 

Član 2. 

Utvrđuje se da je Općina Fojnica korisnik 

eksproprijacije nekretnina iz člana 1 ove Odluke. 

Troškove potrebne za eksproprijaciju nekretnina i 

troškove postupka eksproprijacije snosi korisnik 

eksproprijacije. 

 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

katastarskih parcela prvedviđenih za eksproprijaciju. 

 

Član 4. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema odluke. 

Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Općine Fojnica”. 

                                                                                                         

PREDSJEDNICA                                                                                      

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA          

Vanja Oroz Jukić, dipl.log. i surd.s.r. 

__________________________________________ 

 

Broj: 01-04-1316-6/21 

Fojnica: 24.11. 2021. godine 

 

Na osnovu člana 14. stav 4.  Zakona o 

eksproprijaciji  („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 70/07) i člana 24. Statuta Općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst (“Službene novine Općine Fojnica”, 

broj: 2/15) Općinsko vijeće Fojnica, u predmetu 

utvrđivanja javnog interesa u cilju zaštite izvorišta 

vode za piće,  na 8. sjednici održanoj 24.11.2021 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju javnog interesa  

za zaštitu izvorišta vode za piće 

 

 

 

 

 



Stranica 4                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  8                  06.12.2021. godine 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa zaštita 

lokalnog izvorišta vode za piće koje se nalazi na 

katastarskoj parceli k.č. 3011/5, šuma 5 klase u 

naseljenom mjestu Ragale, mjesna zajednica 

Prokos i da se u tu svrhu može izvršiti potpuno 

izvlaštenje nekretnine, i to: 

k.č. 3011/5, šuma 5 klase, upisana u kk uložak 

broj: 885, KO Prokos, površine 600 m2, 

vlasništvo Bašić Ismeta Mustafa iz Ragala, 

Općina Fojnica. 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Općina Fojnica korisnik 

izvlaštene  nekretnine iz članka 1. ove Odluke. 

Troškove potrebne za izvlaštenje nekretnine i 

troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik 

izvlaštenja. 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je Kopija katastarskog 

plana katastarske parcele prvedviđene za 

izvlaštenje. 

Članak 4. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema 

odluke. Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Fojnica”. 

 

PREDSJEDNICA                                                                              

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Broj: 01-04-1316-7/21 

Fojnica: 24. studenog 2021. godine 

 

Na temelju članka 43. stavak (2) Zakona o 

prostornom uređenju KSB (“Službene novine 

Kantona Središnja Bosna”, broj: 11/14)  i članka 

24. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

Općinsko vijeće na 8. sjednici održanoj 24. 

studenog 2021.godine, donosi 

 

ODLUKU 
o pristupanju izradi izmjena i dopuna 

Regulacijskog plana 

“FOJNICA – Sportsko rekreacijski centar" 

- po skraćenom postupku - 

 

Vrsta plana 

 

Članak 1. 

 

 

Član 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa zaštita 

lokalnog izvorišta vode za piće koje se nalazi na 

katastarskoj parceli k.č. 3011/5, šuma 5 klase u 

naseljenom mjestu Ragale, mjesna zajednica 

Prokos i da se u tu svrhu može izvršiti potpuna 

eksproprijacija nekretnine, i to: 

k.č. 3011/5, šuma 5 klase, upisana u kk uložak 

broj: 885, KO Prokos, površine 600 m2, 

vlasništvo Bašić Ismeta Mustafa iz Ragala, 

Općina Fojnica. 

Član 2. 

Utvrđuje se da je Općina Fojnica korisnik 

eksproprisane  nekretnine iz člana 1. ove Odluke. 

Troškove potrebne za eksproprijaciju nekretnine i 

troškove postupka eksproprijacije snosi korisnik 

eksproprijacije. 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je Kopija katastarskog 

plana katastarske parcele prvedviđene za 

eksproprijaciju. 

Član 4. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 

Travniku u roku od 30 dana od dana prijema 

odluke. Tužba se podnosi neposredno Sudu. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu drugog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Fojnica”. 

 

PREDSJEDNICA                                                                      

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd. s.r. 

________________________________________                                    

 

Broj: 01-04-1316-7/21 

Fojnica: 24.11.2021. godine 

 

Na osnovu člana 43. stav (2) Zakona o 

prostornom uređenju SBK (“Službene novine 

Srednjobosanskog kantona”, broj: 11/14)  i člana 

24. Statuta Općine Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 2/15), 

Općinsko vijeće na 8. sjednici održanoj 24.11. 

2021.godine, donosi 

 

ODLUKU 
o pristupanju izradi izmjena i dopuna 

Regulacionog plana 

“FOJNICA – Sportsko rekreacioni centar" 

- po skraćenom postupku - 

 

Vrsta plana 

 

Član 1.



06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                  Stranica 5

 

Pristupa se izradi izmjene i dopune Regulacijskog 

plana „Fojnica– Sportsko rekreacijski centar” i to 

dogradnja poslovnog objekta i izgradnja bazena u 

ulici ZAVNOBIH-a, po skraćenom postupku - u 

daljem tekstu: Plan.  

 

Granice područja za koje se Plan radi  

 

Članak 2. 

 

Regulacijski plan Sportsko-rekreacijskog centra u 

Fojnici omeđen je sa dvije strane ulicama 

Mehmeda Spahe i ZAVNOBIH-a, rijekom 

Dragačom sa treće strane i obdaništem sa četvrte 

strane. 

Granica područja planiranja izmjena i dopuna 

obuhvata k.č. 373/1, 374/4 i 373/5 ko Fojnica.  

Površina obuhvata iznosi P=0,27 ha. 

  

Vremenski period za koji se Plan donosi  

 

Članak 3. 

Plan se donosi za period do donošenja novog 

planskog dokumenta.  

 

Smjernice za izradu Plana 

 

Članak 4. 

Plan se radi u granicama vlasničkih parcela  koje 

se nalaze u stambeno-poslovnoj zoni u cilju 

dogradnje poslovnog objekta i izgradnje bazena.  

Izmjenom Plana potrebno je: 

      • Na građevinskim parcelama k.č. br.  373/1,  

        374/4 i 373/5, ko. Fojnica planirati dogradnju  

        poslovnog objekata spratnosti  prizemlje  kao 

       zimske bašte  i izgradnju  bazena; 

     • Planirani horizontalni i vertikalni gabariti  

       objekata ne smiju ugroziti uvjete korištenja  

       susjednih parcela;  

     • Izmjenom Plana ne smije se narušiti osnovni  

       urbanistički koncept Plana; 

     • Priključke na prometnice i mrežu komunalne  

       infrastrukture treba uskladiti sa Planom i  

       važećim tehniĉkim normativima.  

 

Način osiguranja sredstava za izradu Plana  

 

Pristupa se izradi izmjene i dopune Regulacionog 

plana „Fojnica– Sportsko rekreacioni centar” i to 

dogradnja poslovnog objekta i izgradnja bazena u 

ulici ZAVNOBIH-a, po skraćenom postupku - u 

daljem tekstu: Plan.  

 

Granice područja za koje se Plan radi  

 

Član 2. 

 

Regulacioni plan Sportsko-rekreacionog centra u 

Fojnici omeđen je sa dvije strane ulicama 

Mehmeda Spahe i ZAVNOBIH-a, rijekom 

Dragačom sa treće strane i obdaništem sa četvrte 

strane. 

Granica područja planiranja izmjena i dopuna 

obuhvata k.č. 373/1, 374/4 i 373/5 ko Fojnica.  

Površina obuhvata iznosi P=0,27 ha. 

  

Vremenski period za koji se Plan donosi  

 

Član 3. 

Plan se donosi za period do donošenja novog 

planskog dokumenta.  

 

Smjernice za izradu Plana 

 

Član 4. 

Plan se radi u granicama vlasničkih parcela  koje 

se nalaze u stambeno-poslovnoj zoni u cilju 

dogradnje poslovnog objekta i izgradnje bazena.  

Izmjenom Plana potrebno je: 

     • Na građevinskim parcelama k.č. br. 373/1,  

       374/4 i 373/5, ko. Fojnica planirati dogradnju  

       poslovnog objekata spratnosti  prizemlje  kao  

       zimske bašte  i izgradnju  bazena; 

     • Planirani horizontalni i vertikalni gabariti  

       objekata ne smiju ugroziti uvjete korištenja  

       susjednih parcela;  

     • Izmjenom Plana ne smije se narušiti osnovni  

       urbanistički koncept Plana; 

     • Priključke na saobraćajnice i mrežu  

       komunalne infrastrukture treba uskladiti sa   

       Planom i važećim tehniĉkim normativima.  

 

Način osiguranja sredstava za izradu Plana  

Članak 5. 

Sredstva za izradu Plana će se osigurati u 

proračunu Općine, a koja će se obezbijediti putem 

krajnjeg Investitora.  

 

Nosilac pripreme Plana i  izrade Plana  

 

Članak 6. 

Nosilac pripreme i izrade Plana je Općinski 

načelnik putem Službe za urbanizam, građenje 

katastar i imovinsko pravne poslove.  

Član 5. 

Sredstva za izradu Plana će se osigurati u budžetu 

Općine, a koja će se obezbijediti putem krajnjeg 

Investitora.  

 

Nosilac pripreme Plana i  izrade Plana 

 

Član 6. 

Nosilac pripreme i izrade Plana je Općinski 

načelnik putem Službe za urbanizam, građenje 

katastar i imovinsko pravne poslove.  



Stranica 6                  Službene  novine  Općine Fojnica                     Broj  8                  06.12.2021. godine 

 

Donošenje Plana 

 

Članak 7. 

Nosilac pripreme Plana će u skladu sa Zakonom o 

prostornom uređenju utvrditi  Prijedlog plana i 

podnijeti ga Općinskom vijeću na donošenje.  

 

Članak 8. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog sa 

ucrtanom granicom područja planiranja. 

 

Članak 9. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“.  

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd. v.r. 

________________________________________                                     

 

Broj: 01-04-1316-8/21 

Fojnica: 24. studenog 2021.godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i članka 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Amira Horić, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb za 

utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom 

zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez prava 

korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Fojnica 

na 8. sjednici održanoj 24. studenog 2021.godine, 

donosi 

RJEŠENJE 
 

I.Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Amira 

Horić, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb, na 

građevinskom zemljištu na SRC „Pridolci“ 

Općina Fojnica na parceli označenoj kao k.č.br. 

3065/72 K.O. Pridola upisana u k.k.ul.br.225 

ukupne površine 440m2. 

II. Amir  Horić je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz točke I. ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos 

od 7.920,00  KM (440m2 x18,00 KM=7.920,00 

KM) na žiro račun: 3389002208367582 VP 

722431, Općina 030, Proračunska  organizacija 

0000000, Poziv na broj: 0000002021 ili navesti 

broj rješenja – Služba za urbanizam, Općine 

Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

III.  Na zemljištu iz točke I. rješenja,  po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz  

 

Donošenje Plana 

 

Član 7. 

Nosilac pripreme Plana će u skladu sa Zakonom o 

prostornom uređenju utvrditi  Prijedlog plana i 

podnijeti ga Općinskom vijeću na donošenje.  

 

Član 8. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog sa 

ucrtanom granicom područja planiranja. 

 

Član 9. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Općine 

Fojnica“.  

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Broj: 01-04-1316-8/21 

Fojnica: 24. 11. 2021.godine 

 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i člana 24. Statuta Općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu Horić 

Amira, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb za 

utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom 

zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez prava 

korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Fojnica 

na 8. sjednici održanoj 24.11. 2021.godine, donosi 

 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Horić 

Amira, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb, na 

građevinskom zemljištu na SRC „Pridolci“ 

Općina Fojnica na parceli označenoj kao k.č.br. 

3065/72 K.O. Pridola upisana u k.k.ul.br.225 

ukupne površine 440m2. 

II. Horić Amir je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz tačke I. ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište iznos 

od 7.920,00  KM (440m2 x18,00 KM=7.920,00 

KM) na žiro račun: 3389002208367582 VP 

722431, Općina 030, Budžetska organizacija 

0000000, Poziv na broj: 0000002021 ili navesti 

broj rješenja – Služba za urbanizam, Općine 

Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

III.  Na zemljištu iz tačke I. rješenja,  po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz



06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                  Stranica 7

 

točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni 

ured Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Amira Horić, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na 

tom zemljištu. 

IV. Amik Horić izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko 

ne plati naknadu kako je navedeno u točki II. 

ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Amir Horić, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb, 

podnio je zahtjev da se na temelju članka 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo 

vlasništva u njegovu korist, na građevinskom 

zemljištu u državnoj svojini iz točke I. ovog 

rješenja, gdje je izgradio zgradu bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvješća općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnositelja zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je sukladno 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                   

-Podnositelju zahtjeva,                                                                     

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                    

-A/a                                          

                                                      

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.v.r. 

_____________________________________ 

 

tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Horić Amira, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na 

tom zemljištu. 

IV. Horić Amir izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko 

ne plati naknadu kako je navedeno u tački II. 

ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Horić Amir, nastanjen u Vitezu, Grbavica bb, 

podnio je zahtjev da se na osnovu člana 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo 

vlasništva u njegovu korist, na građevinskom 

zemljištu u državnoj svojini iz tačke I. ovog 

rješenja, gdje je izgradio zgradu bez prava 

korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvještaja općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je u skladu 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                                                

-Podnosiocu zahtjeva,                                                                     

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                    

-A/a      

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

_____________________________________ 

                                                                                           

Broj: 01-04-1316-9/21 

Fojnica: 24. studenog 2021.godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu(„Službene novine Federacije BiH“,  

 

Broj: 01-04-1316-9/21 

Fojnica: 24.11.2021.godine 

 

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“,  



Stranica 8               Službene  novine  Općine Fojnica           _     Broj  8              06.12.2021. godine 

 

broj: 25/03) i članka  24. Statuta Općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po 

zahtjevu Fahreta (Abdulah) Pojskić, nastanjen 

u Zenici, Bulevar Kulina ban 3B za 

utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom 

zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez 

prava korištenja radi građenja, Općinsko vijeće 

Fojnica na 8. sjednici održanoj 24. studenog 

2021.godine donosi 

 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Fahreta 

(Abdulah) Pojskić, nastanjen u Zenici, Bulevar 

Kulina ban 3B, na građevinskom zemljištu na 

SRC „Pridolci“ Općina Fojnica na parceli 

označenoj kao k.č.br. 3065/71 K.O. Pridola 

upisana u k.k.ul.br.225 ukupne površine 

250m2. 

II. Pojskić (Abdulah) Fahret je dužan u roku 

od 30 dana od dana prijema ovog rješenja 

platiti naknadu za zemljište iz tačke I. ovog 

rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 4.500,00  KM (250m2 x18,00 

KM=4.500,00 KM) na žiro račun: 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Proračunska organizacija 0000000, Poziv na 

broj: 0000002021 ili navesti broj rješenja – 

Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

III.Na zemljištu iz točke I. rješenja, po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 

točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni 

ured Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Fahreta (Abdulah) Pojskić, 

uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa 

na tom zemljištu. 

IV. Fahret (Abdulah) Pojskić izgubit će 

utvrđeno pravo vlasništva na predmetnom 

zemljištu, ukoliko ne plati naknadu kako je 

navedeno u točki II. ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Fahret (Abdulah) Pojskić, nastanjen u Zenici, 

Bulevar Kulina ban 3B, podnio je zahtjev da se 

na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu 

korist, na građevinskom zemljištu u državnoj  

broj: 25/03) i člana  24. Statuta Općine Fojnica 

- Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Pojskić (Abdulah) Fahreta, nastanjen u Zenici, 

Bulevar Kulina ban 3B za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem 

je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Fojnica na 8. 

sjednici održanoj 24.11.2021. godine donosi 

 

 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Pojskić 

(Abdulah) Fahreta, nastanjen u Zenici, Bulevar 

Kulina ban 3B, na građevinskom zemljištu na 

SRC „Pridolci“ Općina Fojnica na parceli 

označenoj kao k.č.br. 3065/71 K.O. Pridola 

upisana u k.k.ul.br.225 ukupne površine 

250m2. 

II. Pojskić (Abdulah) Fahret je dužan u roku 

od 30 dana od dana prijema ovog rješenja 

platiti naknadu za zemljište iz tačke I. ovog 

rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 4.500,00  KM (250m2 x 18,00 

KM=4.500,00 KM/ na žiro račun: 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Budžetska organizacija 0000000, Poziv na 

broj: 0000002021 ili navesti broj rješenja – 

Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

III. Na zemljištu iz tačke I. rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 

tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Pojskić (Abdulah) Fahreta, 

uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa 

na tom zemljištu. 

IV.Pojskić (Abdulah) Fahret izgubit će 

utvrđeno pravo vlasništva na predmetnom 

zemljištu, ukoliko ne plati naknadu kako je 

navedeno u tački II. ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Pojskić (Abdulah) Fahret, nastanjen u Zenici, 

Bulevar Kulina ban 3B, podnio je zahtjev da se 

na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu 

korist, na građevinskom zemljištu u državnoj  

 

 



 

  

06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                  Stranica 9

svojini iz točke I. ovog rješenja, gdje je 

izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta 

radi građenja. 

Iz pribavljenog izvješća općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnositelja zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je sukladno 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                                    

-Podnositelju zahtjeva,                                                                      

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                         

-A/a                                                                                                

svojini iz tačke I. ovog rješenja, gdje je 

izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta 

radi građenja. 

Iz pribavljenog izvještaja općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je u skladu 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                                

-Podnosiocu zahtjeva,                                                                       

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                         

-A/a                                

                                                     

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.v.r. 

_____________________________________ 

 

Broj:01-04-1316-10 /21 

Fojnica: 24. studenog 2021.godine 

 

Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i članka  24. Statuta Općine 

Fojnica - Prečišćeni tekst („Službene novine 

Općine Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po 

zahtjevu Nikše Kristić, nastanjen u općini 

Ravno, Orahov do, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem 

je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Fojnica na 8. 

sjednici održanoj 24. studenog 2021.godine 

donosi 

RJEŠENJE 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Nikše  

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

_____________________________________ 

 

Broj:01-04-1316-10/21 

Fojnica: 24.11.2021.godine 

  

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 25/03) i člana  24. Statuta Općine Fojnica 

- Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“ broj: 2/15), rješavajući po zahtjevu 

Kristić Nikše, nastanjen u općini Ravno, 

Orahov do, za utvrđivanje prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja, 

Općinsko vijeće Fojnica na 8. sjednici 

održanoj 24.11.2021.donosi 

 

RJEŠENJE 

 
I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Kristić  

 

 

 



 

  

Stranica 10                Službene  novine  Općine Fojnica         _     Broj  8             06.12.2021. godine

Kristić, nastanjen u općini Ravno, Orahov do, 

na građevinskom zemljištu na SRC „Poljana“ 

Općina Fojnica na parceli označenoj kao 

k.č.br. 3982/133 K.O. Fojnica upisana u 

k.k.ul.br.2754 ukupne površine 239m2. 

 

II.  Nikša Kristić je dužan u roku od 30 dana 

od dana prijema ovog rješenja platiti naknadu 

za zemljište iz točke I. ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 4.302,00  KM (239m2 x18,00 

KM=4.302,00 KM) na žiro račun: 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Proračunska organizacija 0000000, Poziv na 

broj: 0000002021 ili navesti broj rješenja – 

Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke suglasnosti. 

  

III. Na zemljištu iz točke I. rješenja, po 

pravomoćnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obveze iz 

točke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni 

ured Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Nikše Kristić, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na 

tom zemljištu. 

 

IV. Nikša Kristić nastanjen u općini Ravno, 

Orahov do izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko 

ne plati naknadu kako je navedeno u točki II. 

ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Nikša Kristić  nastanjen u općini Ravno, 

Orahov do, podnio je zahtjev da se na temelju 

članka 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na 

građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 

točke I. ovog rješenja, gdje je izgradio zgradu 

bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 

 

Nikše, nastanjen u općini Ravno, Orahov do, 

na građevinskom zemljištu na SRC „Poljana“ 

Općina Fojnica na parceli označenoj kao 

k.č.br. 3982/133 K.O. Fojnica upisana u 

k.k.ul.br.2754 ukupne površine 239m2. 

 

II. Kristić Nikša je dužan u roku od 30 dana od 

dana prijema ovog rješenja platiti naknadu za 

zemljište iz tačke I. ovog rješenja: 

         -za dodijeljeno građevinsko zemljište 

iznos od 4.302,00  KM (239m2 x18,00 

KM=4.302,00 KM) na žiro račun: 

3389002208367582 VP 722431, Općina 030, 

Budžetska organizacija 0000000, Poziv na 

broj: 0000002021 ili navesti broj rješenja – 

Služba za urbanizam, Općine Fojnica. 

         -naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti 

komunalne infrastrukture – renta, utvrdit će se 

prilikom izdavanja urbanističke saglasnosti. 

  

III. Na zemljištu iz tačke I. rješenja, po 

pravosnažnosti ovog rješenja, a nakon 

dostavljanja dokaza da su izmirene obaveze iz 

tačke II. ovog rješenja, katastarsko knjižni ured 

Općine Fojnica, izvršit će uknjižbu prava 

vlasništva u korist Kristić Nikše, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na 

tom zemljištu. 

 

IV. Kristić Nikša nastanjen u općini Ravno, 

Orahov do izgubit će utvrđeno pravo 

vlasništva na predmetnom zemljištu, ukoliko 

ne plati naknadu kako je navedeno u tački II. 

ovog rješenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Kristić Nikša  nastanjen u općini Ravno, 

Orahov do, podnio je zahtjev da se na osnovu 

člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na 

građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 

tačke I. ovog rješenja, gdje je izgradio zgradu 

bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 

Iz pribavljenog izvješća općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Iz pribavljenog izvještaja općinskog organa za 

poslove urbanizma, utvrđeno je da se za 

izvršenu izgradnju objekta na navedenom 

zemljištu naknadno može izdati odobrenje za 

građenje. 

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani člankom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnositelja zahtjeva,  

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi 

propisani članom 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu, to je valjalo ovim rješenjem utvrditi 

pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva,

 

 



 

  

06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                Stranica 11

 

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obveza podnositelja zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je sukladno 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                   

-Podnositelju zahtjeva,                                                                     

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                   

-A/a                                                                                                   

na navedenom zemljištu na kome je izgrađena 

zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu 

za građevinsko zemljište utvrđena je u skladu 

sa Odlukom Općinskog vijeća Fojnica. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 

ali se može pokrenuti upravni spor kod 

nadležnog suda podnošenjem tužbe u roku od 

30 dana nakon dostavljanja rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 

primjerka. 

 

DOSTAVLJENO:                                                   

-Podnosiocu zahtjeva,                                                                       

-Službi za urbanizam, građenje, 

katastar i imovinsko-pravne poslove                                                   

-A/a                                                                                                

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.v.r. 

_____________________________________ 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                            

Vanja Oroz Jukić  dipl. log. i surd.s.r. 

____________________________________

Broj: 01-04-1316-5/21 

Fojnica: 24. studenog  2021.godine                                                                              

 

Na temelju članka 24. Statuta općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i članka 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući  prijedlog Odluke o 

utvrđivanju javnog interesa za proširenje putne 

komunikacije Općinsko vijeće Fojnica, na 8. 

sjednici održanoj 24. studenog 2021. godine, 

donosi 

ZAKLJUČAK 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 

urbanizam, građenje, katastar i imovinsko 

pravne poslove da prije nego završi postupak 

izvlaštenja, sukladno Zakonu o izvlaštenju, 

dostavi informaciju prema Općinskom vijeću 

šta je i na koji način učinjeno. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica. 

 

PREDSJEDNICA                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                          

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

_____________________________________ 

 

Broj: 01-04-1316-5/21 

Fojnica: 24.11.2021.godine                                                                              

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica – 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica – Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući prijedlog Odluke o 

utvrđivanju javnog interesa za proširenje putne 

komunikacije Općinsko vijeće Fojnica, na 8. 

sjednici održanoj 24.11 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

I. Općinsko vijeće Fojnica zadužuje Službu za 

urbanizam, građenje, katastar i imovinsko 

pravne poslove da prije nego završi postupak 

eksproprijacije, u skladu sa Zakonom o 

eksproprijaciji, dostavi informaciju prema 

Općinskom vijeću šta je i na koji način 

učinjeno. 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Općine Fojnica.   

 

PREDSJEDNICA                                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                          

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 



 

  

Stranica 12                Službene  novine  Općine Fojnica         _     Broj  8             06.12.2021. godine 

 

Broj:01-04-1316-11/21 

Fojnica: 24 studenog 2021.godine 

 

Na temelju članka 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Izvješće o radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica za period 01.siječanj. - 

31.prosinac 2020. godine, Općinsko vijeće 

Fojnica, na 8. sjednici održanoj 24.studenog 

2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o  radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica 

za period 01. siječnja - 31.prosinca 2020. 

godine 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvješće o 

radu Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 

01.siječnja. - 31.prosinca 2020. godine. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o radu  

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 

01.siječnja - 31.prosinca 2020. godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                          

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA                                                                                                      

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

_____________________________________ 

 

Broj:01-04-1316-11/21 

Fojnica: 24. 11. 2021.godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Izvještaj o radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 

31.12.2020. godine, Općinsko vijeće Fojnica, 

na 8. sjednici održanoj 24.11.2021. godine, 

donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvještaja o  radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica 

za period 01.01. - 31.12.2020. godine 

 

 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Izvještaj o 

radu Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 

01.01. - 31.12.2020. godine. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o radu  

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 

31.12.2020. godine. 

 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

Općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                         

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd. 

____________________________________

Broj:01-04-1316-12/21 

Fojnica: 24. studenog 2021.godine 

 

Na osnovu članka 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Plan i program rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 24. studenog 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana i programa rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godine 

Broj:01-04-1316-12 /21 

Fojnica: 24.11.2021.godine 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Fojnica - 

Prečišćeni tekst („Službene novine Općine 

Fojnica“, broj: 2/15) i člana 87. Poslovnika 

Općinskog vijeća Fojnica - Prečišćeni tekst 

(„Službene novine Općine Fojnica“, broj: 

2/15), razmatrajući Plan i program rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godinu, 

Općinsko vijeće Fojnica, na 8. sjednici 

održanoj 24.11.2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Plana i programa rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godine 

 

 



 

  

06.12.2021. godine                      Službene novine Općine Fojnica                   Broj  8                Stranica 13

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan i 

program rada Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 

2021. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan i program 

rada Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. 

godinu. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                       

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.v.r. 

____________________________________ _ 

I. Općinsko vijeće Fojnica usvaja Plan i 

program rada Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 

2021. godinu. 

 

Sastavni dio ovog Zaključka je Plan i program 

rada Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. 

godinu. 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu drugog dana 

od dana objavljivanja u  „Službenim novinama 

općine Fojnica“. 

 

PREDSJEDNICA                                                                                        

OPĆINSKOG VIJEĆA FOJNICA 

Vanja Oroz Jukić, dipl. log. i surd.s.r. 

_____________________________________

 

KAZALO 
1.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

Fadilu Buljina i  Hasni Buljina radi oblikovanja 

građevinske parcele……………………………..…str.1 

2.Odluka o utvrđivanju javnog interesa za proširenje 

putne komunikacije………………………………..str.2 

3.Odluka o utvrđivanju javnog interesa za zaštitu 

izvorišta vode za piće ……………………………..str.3 

4.Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna 

Regulacijskog plana “FOJNICA – Sportsko 

rekreacijski centar"- po skraćenom postupku……..str.4 

5.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Amir Horić…….str.6 

6..Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Fahret (Abdulaha) 

Pojskić……………………………………………..str.7 

7.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Nikša Kristić…...str.9 

8. Zaključak…………………………………..…..str.11  

9.Zaključak o usvajanju Izvješća o  radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica za period 01. siječnja - 31.prosinca 

2020. godine ……………………………………..str.12 

10.Zaključak o usvajanju Plana i programa rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godine……str.12 

 

SADRŽAJ 
1.Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom Buljina Fadilu i  Buljina Hasni radi 

oblikovanja građevinske parcele…………...……str.1 

2. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za proširenje 

putne komunikacije ……………………………..str.2 

3.Odluka o utvrđivanju javnog interesa za zaštitu 

izvorišta vode za piće …………………………...str.3 

4.Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna 

Regulacionog plana “FOJNICA – Sportsko 

rekreacioni centar"- po skraćenom postupku…....str.4 

5.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Horić Amira….str.6 

6.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Pojskić (Abdulaha) 

Fahreta……………………………………….…..str.7 

7.Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu  u korist Kristić Nikše....str.9 

8. Zaključak…………………………...………..str.11  

9.Zaključak o usvajanju Izvještaja o  radu Lječilišta 

„Reumal“ Fojnica za period 01.01. - 31.12.2020. 

godine ………………………………………....str.12 

10.Zaključak o usvajanju Plana i programa rada 

Lječilišta „Reumal“ Fojnica za 2021. godine.…str.12 

  

 

Izdavač: Općinsko vijeće Fojnica 

 

Fojnica, ul. Bosanska 94 

 

Tel: 030/547-703, Fax: 030/547-711, Web: www.fojnica.ba 

Odgovorni urednik: Snežana Rajić, Stručni savjetnik za normativno pravne poslove 

Općinskog vijeća 

Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Fojnica 

 

 


